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Vedr. lovforslag B 91
_____________________________________________________________________________

Redan España har med stor interesse fulgt fremsættelsen og 1. behandlingen af B91.
I Redan España er vi meget tilfredse med, at der i skatteudvalget er medlemmer, som arbejder på
at afhjælpe de uhensigtsmæssigheder, som opsigelsen af  dobbeltbeskatningsaftalerne mellem 
Danmark og Spanien – og Danmark og Frankrig – har medført.

Lovforslaget betyder, at der skabes rimelige beskatningsvilkår for nogle af de grupper af 
personer, der er blevet ramt. Et eksempel herpå er det SAS-personale, der er bosat i Frankrig og i 
Spanien.
Den nuværende lovgivning på området virker klart som lovgivning med tilbagevirkende kraft for 
de personer, der har handlet i tillid til gældende lovgivning, og som så rammes af en lov (lov nr. 
85), der bringes til virkning på en tilfældig dato (28.11.2007) 6 måneder før dobbeltbeskatnings-
aftalen faktisk opsiges (10.juni 2008) med virkning fra 01.01.2009. Den normale danske 
parlamentariske tradition med at give rimelige varsler, når der ændres afgørende på private 
personers beskatningsforhold, har ikke været tilgodeset med indførelsen af lov nr. 85, idet loven 
ikke anvender  01.01.09 som skæringsdato, men fremsættelsesdatoen den 28.11.07

Der er allerede gennemført lovændringer (lov nr. 351) for at imødegå utilsigtede virkninger af 
denne lov for franske statsborgere, der er ansat i Danmark, men dette er endnu ikke sket for 
danske statsborgere bosat i Spanien og Frankrig.

Det blev af flere ordførere i forbindelse med bemyndigelsesloven til opsigelsen sagt, ”at de 
mennesker, der kan risikere at komme i klemme i forbindelse med opsigelse af 
dobbeltbeskatningsoverenskomsterne, er vi selvfølgelig indstillet på at tage hensyn til. ”

Dette er indtil nu ikke sket for visse grupper af danske statsborgere.

Skatteudvalget 2009-10
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Offentligt
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Side 2

Redan España har tidligere – i skrivelse af 7. april 2009, L125 bilag 55 – ved eksempler gjort 
skatteudvalget og skatteministeren opmærksom på grupper, der er kommet i klemme på grund af 
denne lov, og angivet, at man ved en enkel ændring af datoen til 31.12.2008 kunne undgå at 
disse grupper bliver ramt med tilbagevirkende kraft.

Redan España har ligeledes ved skrivelse til skatteudvalget og skatteministeren af 27. oktober 
2009 anmodet om, at der hurtigst muligt bliver etableret en ny dobbeltbeskatningsaftale mellem 
Danmark og Spanien - henholdsvis Danmark og Frankrig - således, at der ved denne aftale kan 
tages hensyn til de danske statsborgere, der har bosat sig i henholdsvis Spanien og Frankrig, og 
er kommet i klemme i den nævnte lov.

Det kunne i praksis gøres meget enkelt ved at indgå en aftale svarende til den dobbelt-
beskatningsaftale, som Danmark for kort tid siden har indgået med Schweiz. Efter denne aftale 
vil alle personer, der er bosat i og betaler skat i bopælslandet på datoen for aftalens indgåelse, 
fortsat vil blive beskattet i bopælslandet efter den hidtidige aftale, mens personer der bosætter sig 
senere, beskattes efter den nye aftale.

Som det fremgår af Redan España’s skrivelse af 27. oktober 2009, har vi samtidigt rettet  
henvendelse til de spanske skattemyndigheder, og opfordret til indgåelse af en sådan 
dobbeltbeskatningsaftale.
Vi vil endnu engang opfordre parterne til at indgå en ny dobbeltbeskatningsaftale så hurtigt som 
muligt, hvori der tages hensyn til de ramte grupper således, at der kan blive ordnede forhold 
såvel for nuværende, som for fremtidige pensionister, som skatteministeren skriver i forbindelse 
med indgåelsen af aftalen med Schweiz.

Redan España ser frem til at blive holdt orienteret om forløbet af en kommende 
dobbeltbeskatnings aftale mellem Danmark og Spanien.

Med venlig hilsen

Carl Erik Knutsson
Formand Redan España

Bilag :  Skrivelse af  7. April 2009
             Skrivelse af 27. Okt.  2009


